

O chorobach tarczycy w Radiu Gdańsk

Prof. Dominik Rachoń, kierownik Zakładu Endokrynologii Klinicznej i Doświadczalnej GUMed był gościem kolejnej audycji z cyklu *Bądź zdrow – bez kolejki*. Spotkanie, które odbyło się 16 października br. w Radiu Gdańsk, poświęcone było najczęstszym chorobom tarczycy. Słuchacze mogli dowiedzieć się m.in., jaką rolę w organizmie pełni tarczyca, jakich objawów nie powinniśmy lekceważyć i kiedy udać się do lekarza. Specjalista z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego tłumaczył jak wygląda leczenie konkretnych dolegliwości, czym jest hormonalna terapia zastępcza oraz wyjaśnił związek między chorobami tarczycy a płodnością. Rozmowa dotyczyła również diety, problemów z tarczycą w okresie menopauzy i andropauzy. Wszyscy zainteresowani mogli skorzystać także z indywidualnych konsultacji i porad, których prof. Rachoń udzielał jeszcze długo po zakończeniu oficjalnego spotkania.

Spotkania lekarzy i naukowców GUMed ze słuchaczami Radia będą odbywać się cyklicznie. Na kolejne zapraszamy tradycyjnie w poniedziałek, 13 listopada o godz. 16. Gośćmi audycji będą immunolodzy GUMed – dr Hanna Suchanek i dr Marcin Ziętkiewicz. Wstęp wolny.

Program *Bądź zdrow – bez kolejki* to autorski projekt Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i Radia Gdańsk. Obie instytucje podjęły wspólne działania na rzecz szerzenia wiedzy o: zdrowiu, profilaktyce chorób i metodach leczenia dostępnych zwłaszcza na Pomorzu. W ramach współpracy raz w miesiącu specjaliści GUMed spotykają się w Radiu Gdańsk z mieszkańcami naszego regionu, dzielą fachową wiedzę i poradami. Koordynatorami projektu są dziennikarki radiowe – Joanna Matuszewska i Joanna Stankiewicz oraz Joanna Śliwińska, rzecznik prasowy GUMed.

Joanna Śliwińska,
rzecznik prasowy



Wyniki parametryzacji korzystne dla GUMed

Wydział Lekarski, Wydział Nauk o Zdrowiu oraz Wydział Farmaceutyczny z ocenami A, a Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed z oceną A+. Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych (KEJN) ocenił działalność naukową i badawczo-rozwojową jednostek naukowych. Wynika z niej m.in., że zwiększa się liczba uczelni wiodących lub bardzo dobrych. To pierwsza taka kompleksowa ocena od 2013 r.

W ocenie brano pod uwagę cztery podstawowe kryteria:

- osiągnięcia naukowe i twórcze,
- potencjał naukowy,
- praktyczne efekty działalności naukowej i artystycznej,
- pozostałe efekty działalności naukowej i artystycznej.

Uczelnie polepszyły swoje wyniki, zwłaszcza jeśli chodzi o pierwsze kryterium, czyli osiągnięcia naukowe i twórcze. Oceniano tam między innymi liczbę i jakość publikacji w renomowanych czasopismach naukowych, a także monografiach.

Kolejna kwestia związana z wynikami dotyczy finansów. Uczelnie, których wydziały uzyskały wysokie kategorie w ocenie przeprowadzonej przez KEJN otrzymają więcej pieniędzy z budżetu centralnego, a także będzie im łatwiej pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł. ■